
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

     16 августа  2019 года     № 296 

с. Малояз 

 

Об изменении составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков по выборам депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковых комиссий, в соответствии со статьями 22,27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и правана участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», со статьями 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан, решила: 

 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию Алькинского 

избирательного  участка  № 2774 в количестве 5 членов с правом 

решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Багауетдинова Алина Кашаповна  

2. Гайнетдинов Айрат Айдарович 

3. Гиниятуллина Эльмира Малиховна 

4. Сиражева Залифа Маликовна 

5. Шамситдинова Гульдар Фанзировна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Сиражеву 

Залифу Маликовну 

 

2. Сформировать участковую избирательную комиссию Идрисовского 

избирательного участка № 2775 в количестве 5 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Ганиева Раушания Рашитовна 

2. Гайсина Лариса Факиловна 

3. Имаева Анфиса Кинжабаевна 

4. Мухаметьянов Адис Максурович 

5. Садыков Ильшат Кинжабаевич 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Назначить председателем участковой избирательной комиссии Имаеву 

Анфису Кинжабаевну. 

 

3. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Каратавлинского избирательного участка № 2776 в количестве 4 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Бикжанова Лариса Анваровна  

2. Валиев Фанис Файзерахманович  

3. Хабибуллина Венера Равиловна  

4. Хужина Линиза Раиловна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Хабибуллину 

Венеру Равиловну. 

 

4. Сформировать участковую избирательную комиссию Юлаевского 

избирательного участка № 2777 в количестве 5 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Валиева Райхана Рауиловна 

2. Гайнетдинов Нургали Ганиевич 

3. Гильманов Ильгизар Тимерханович 

4. Исмагилова Зульфира Зиннатулловна 

5. Юнусов Абдулхай Абдуллович 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Исмагилова 

Зульфира Зиннатулловна 

 

5. Сформировать участковую избирательную комиссию Юнусовского 

избирательного участка № 2778 в количестве 4 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Гайнуллина Алина Альфредовна 

2. Жиганшин Динарис Мурзагаянович 

3. Ишмухаметова Ирина Гарифьяновна 

4. Садыкова Лида Хайдаровна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Жиганшина 

Динариса Мурзагаяновича. 

 

6. Сформировать участковую избирательную комиссию Аркауловского 

избирательного участка № 2779 в количестве 7 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Димова Руфина Рамиловна, 

2. Идрисова Ида Риятовна,  

3. Муфтиев Тагирьян Якупович 

4. Нафикова Салия Фановна. 

5. Султанбеков Равиль Гафурович, 

6. Тагирова Светлана Димовна, 

7. Фаткуллина Рамиля Рудиковна, 



Назначить председателем участковой избирательной комиссии  Муфтиева 

Тагирьяна Якуповича. 

 

7. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Бешевляровского избирательного участка № 2780 в количестве 4 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Галимова Зайтуна Буранбаевна,  

2. Галимова Ниля Загирьяновна, 

3. Лукманова Елена Геннадьевна, 

4. Ибрагимова Альбина Абзалетдиновна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии     

Ибрагимову Альбину Абзалетдиновну 

 

8. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Куселяровского избирательного участка № 2781 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Гимранова Рагида Раяновна  

2. Мурзина Римма Эдвартовна  

3. Сагдеева Алия Хакимовна  

4. Хакимов Артур Фларисович  

5. Хакимова Гульнара Раисовна  

 Назначить председателем участковой избирательной комиссии Хакимову 

Гульнару Раисовну. 

 

9. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Ишимбаевского избирательного участка № 2782 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Давлетшина Азалия Фанзилевна 

2. Газакова Гульгена Мансурьяновна 

3. Гайсин Ришат Вахитович 

4. Хизбуллина Альмира Мурзахановна  

5. Шарипова Раузия Раисовна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Хизбуллину 

Альмиру Мурзахановну. 

 

10. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Миндишевского избирательного участка № 2783 в количестве 4 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Гибадуллина Людмила Тамиловна  

2. Давлетшин Рамил Габдулхакович  

3. Динисламова Гульчачак Марселовна  

4. Хизбуллина Раушания Фаткулловна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Хизбуллину 

Раушанию Фаткулловну. 



 

11. Сформировать участковую избирательную комиссию Яхинского 

избирательного участка № 2784 в количестве 5 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Гирфанова Рамзиля Маратовна  

2. Сиражев Данис Мавлетович  

3. Сиражева Анфиса Рашитовна  

4. Ханнанова Гульшат Адгамовна  

5. Шакирова Лариса Валериковна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Гирфанову 

Рамзилю Маратовну. 

 

12. Сформировать участковую избирательную комиссию Лагеревского 

избирательного участка № 2785 в количестве 6 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Миндебаева Роза Дамиловна 

2. Исламгулова Файма Мавлетьяновна  

3. Ишмурзина Рамиля Рауфовна  

4. Муссалямов Наил Нуруллович  

5. Нурмухаметова Салима Рифатовна  

6. Хайрова Юлия Радмиловна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Исламгулову 

Файму Мавлетьяновну. 

 

13. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Чебаркулевского избирательного участка № 2786 в количестве  5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Казыханов Урал Амерьянович  

2. Казыханова Минзиля Даяновна  

3. Мухаметьянова Земфира Аваловна  

4. Хайбуллин Илгам Абузарович  

5. Хафизова Марфуга Сабирьяновна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Хайбуллина 

Ильгама Абузаровича. 

 

14. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Язгиюртовского избирательного участка № 2787 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Гайнетдинова Разима Рияновна 

2. Закирова Фануза Тагировна  

3. Ильчибаева Фая Рияновна  

4. Исламгазина Альбина Вахитовна  

5. Хайбуллина Гульшат Хилажевна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Ильчибаева 

Фая Рияновна. 



 

15. Сформировать участковую избирательную комиссию Лаклинского 

избирательного участка № 2788 в количестве 6 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Арсланова Рузида Рашитовна  

2. Зайнуллин Ирек Гумерович  

3. Гильмутдинов Юрий Сабирович 

4. Латыпова Алфия Мавсаровна 

5. Сафина Лидия Анисовна  

6. Хайретдинова Минзиля Хажиевна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Хайретдинову 

Минзалю Хажиевну 

 

16. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Урманчинского избирательного участка № 2789 в количестве 6 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Аслыева Елена Валерьевна  

2. Канафеев Тимерхан Гилимханович  

3. Латыпова Луиза Мавлитдиновна  

4. Янмурзина Светлана Петровна 

5. Хусаинова Разалия Ханифовна  

6. Шаймурзина Айгуль Фаргатовна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Хусаинову 

Разалию Ханифовну. 

 

17. Сформировать участковую избирательную комиссию Гусевского 

избирательного участка № 2790 в количестве 5 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Бычкова Ирина Султановна  

2. Гусева Валентина Сергеевна  

3. Гусева Елена Викторовна  

4. Ермакова Татьяна Алексеевна  

5. Соколова Галина Михайловна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Бычкову 

Ирину Султановну. 

 

18. Сформировать участковую избирательную комиссию Малоязовского 

избирательного участка № 2791 в количестве 6 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Гиндуллина Гульнара Кималовна  

2. Шабалин Виктор Сергеевич 

3. Шабалина Лиана Сергеевна 

4. Хафизов Борис Булатович  

5. Юсупов Марат Ринатович  

6. Янгирова Зарима Ризвановна 



Назначить председателем участковой избирательной комиссии Шабалина 

Виктора Сергеевича. 

 

19. Сформировать участковую избирательную комиссию Ахуновского 

избирательного участка № 2792 в количестве 5 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Жиангалин Ралиф Фанович  

2. Нуриева Наркас Альфредовна  

3. Нурыев Ильнур Галиевич  

4. Тажетдинова Ильфира Дарвиновна  

5. Тургаева Айгуль Рамиловна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Тажетдинову 

Ильфиру Дарвиновну. 

 

20. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Кусепеевского избирательного участка № 2793 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Газимова Алсу Гранитовна  

2. Гарипова Сакина Гималовна  

3. Гималова Расиля Юриковна  

4. Латыпов Нуриман Нургалиевич  

5. Фазлыев Фларис Аскарович 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Газимову 

Алсу Гранитовну 

 

21. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Мечетлинского избирательного участка № 2794 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Галимова Лиля Ильдаровна  

2. Жиянгалина Гульназ Сафиевна  

3. Камалова Азалия Марсовна 

4. Нигаматова Альбина Альфредовна 

5. Сабиров Айбулат Максутович 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Нигаматову 

Альбину Альфредовну 

 

22. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Еланышевского избирательного участка № 2795 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Бурылова Марина Юрьевна 

2. Вахитова Гульнара Тагиловна  

3. Гладких Михаил Павлович  

4. Хужина Галина Ивановна  

5. Чигвинцева Наталья Владимировна 



Назначить председателем участковой избирательной комиссии Хужину 

Галину Ивановну. 

 

23. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Мещегаровского избирательного участка № 2796 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав:  

1. Гайнетдинов Ильмир Зекерьянович 

2. Курбангалиева Айгуль Дамировна  

3. Садретдинова Миляуша Ражаповна  

4. Садыкова Эльвира Фаритовна  

5. Шарифуллина Марина Леонидовна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

Курбангалиеву Айгуль Дамировну. 

 

24. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Саргамышевского избирательного участка № 2797 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Иванова Ольга  Васильевна 

2. Гайсина Татьяна Сергеевна  

3. Галлямов Алфит Ансафович 

4. Мухамедьянова Залина Сулхановна  

5. Хужиахметова Марфуга Тагировна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

Мухамедьянову Залину Сулхановну. 

 

25. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Шариповского избирательного участка № 2798 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Газимуллина Светлана Тимерхановна  

2. Гарифуллина Резеда Жамильевна 

3. Ряжапова Альбина Алфитовна  

4. Султангаряева Ирина Владимировна  

5. Шарифуллина Алиса Сагидулловна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

Шарифуллину Алису Сагидулловну. 

 

26. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Ильчикеевского избирательного участка № 2799 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Закирьянова Альфинур Хусаиновна  

2. Ишмуратова Зиля Анваровна  

3. Таймасова Алия Харуновна  

4. Фархиуллина Назира Шарифулловна  

5. Фахретдинова Резида Рахимьяновна 



Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

Ишмуратову Зилю Анваровну. 

 

27. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Карагуловского избирательного участка № 2800 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Губайдуллин Ильшат Эдуардович  

2. Касимова Гульнара Гарифулловна  

3. Саляхова Гульзима Киямовна 

4. Сагитова Роза Киямовна  

5. Шаяхметов Валерьян Ахметвалеевич 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Шаяхметова 

Валерьяна Ахметвалеевича. 

 

28. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Калмакуловского избирательного участка № 2801 в количестве 6 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Ахметшина Гульнара Самигулловна  

2. Ишмуратова Гульназ Зуфаровна  

3. Мусалямова Гульнара Каримьяновна 

4. Газимова Альмира Мирасовна 

5. Садыков Фанил Калимуллинович  

6. Шайхитова Танзиля Мухаметдиновна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Садыкова 

Фаниля Калимуллиновича. 

 

29. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Мурсалимкинского избирательного участка № 3497 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Мигранова Рузиля Габдрашитовна, 

2. Дильмухаметова Юлия Ансаровна, 

3. Зайнуллина Тансылу Мурзиновна,  

4. Нигаметьянов Анил Адгамович 

5. Плеханов Сергей Федорович. 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

Нигаметьянова Анила Адгамовича 

 

30. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Насибашевского избирательного участка № 2802 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав:  

1. Валиахметова Айгуль Булатовна  

2. Гайнанова Ира Ямалетдиновна  

3. Гайнанова Алсу Ильваровна  

4. Ахмедьянова Диля Динарисовна 

5. Хусаинова Алюра Рафаэловна 



Назначить председателем участковой избирательной комиссии Хусаинову 

Алюру Рафаэловну. 

 

31. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Первомайского избирательного участка № 2803 в количестве  5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Занова Ирина Константиновна, 

2. Чулкова Резеда Модарисовна, 

3. Фахреев Хабир Хажеевич 

4. Хилажева Елена Владимировна, 

5. Шигапова Гульдар Мажитовна. 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Занову Ирину 

Константиновну. 

 

32. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Калмакларовского избирательного участка № 2804 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Галиев Роберт Махмутьянович  

2. Закиров Илдус Римович  

3. Зиннатов Айдар Хатипович  

4. Зиннатова Зульфия Магамуровна  

5. Канипова Лилия Владиковна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Зиннатову 

Зульфию Магамуровну. 

 

 

33. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Михайловского избирательного участка № 2805 в количестве 7 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав:  

1. Абрарова Гульнара Дамировна 

2. Аминева Светлана Айбердовна  

3. Воробьева Вера Николаевна  

4. Мигунова Ольга Валентиновна 

5. Мельников Николай Павлинович  

6. Мусаллямов Эдуард Наилович 

7. Самигуллина Ляйля Дамировна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Аминеву 

Светлану Айбердовну. 

 

34. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Новостроевского избирательного участка № 2806 в количестве 6 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав:  

1. Бурханов Револь Юмадилович 

2. Закирова Лиана Юриковна  

3. Карпиюк Алена Васильевна  



4. Низаева Ализа Урановна  

5. Халиуллина Ильза Рифовна  

6. Юдина Ирина Ураловна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии  Бурханов 

Револя Юмадиловича 

 

35. Сформировать участковую избирательную комиссию Салаватский  

избирательного участка № 2807 в количестве 8 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Баймухаметова Ирина Аликовна  

2. Газизуллин Марат Мазитович 

3. Гильмиянова Ирина Ясовеевна 

4. Гусев Сергей Петрович 

5. Мирхайдарова Лариса Закиевна 

6. Муталипов Руслан Самигуллович  

7. Кузнецов Петр Аркадьевич 

8. Хайретдинова Ильмира Рифовна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии  

Мирхайдарову Ларису Закиевну.       

 

36. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Идельбаевского избирательного участка № 2808 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Арсланова Альбина Хакимовна  

2. Атнагулова Зарина Ильдусовна  

3. Басирова Файлара Сабитовна  

4. Галимова Ирида Икрановна 

5. Казыханова Раузия Тимербаевна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Арсланову 

Альбину Хакимовну. 

 

37. Сформировать участковую избирательную комиссию Таймеевского 

избирательного участка № 2809 в количестве 5 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав:  

1. Гимранова Лилия Гранитовна  

2. Галлямова Айгуль Радиковна  

3. Заманова Юлия Валерьевна  

4. Казыева Гульнара Мугафовна  

5. Латыпова Альбина Тавиловна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Заманову 

Юлию Валерьевну. 

 

38. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Урмантауского избирательного участка № 2810 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 



1. Александрова Эльза Фанировна  

2. Ахметьянова Азалия Фларитовна  

3. Сафонова Вера Михайловна  

4. Махмутова Юлия Валерьевна 

5. Хабибуллина Ренада Данировна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии  Ахмедьянова 

Азалия Фларитовна. 

 

39. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Терменевского избирательного участка № 2811 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Загитова Гульназ Рашитовна 

2. Алибаева Расима Раисовна  

3. Юмадилова  Фарида Рахимовна 

4. Мухаметова Лариса Миндибаевна  

5. Юлдашбаев Динис Гаряевич 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Мухаметову 

Ларису Миндибаевну. 

 

40. Сформировать участковую избирательную комиссию Айского 

избирательного участка № 2812 в количестве 4 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Гайнанова Гульфиса Файзерахмановна 

2. Вахитова Наталья Михайловна  

3. Иксанов Роберт Револович  

4. Шайхисламова Жамиля Низаметдиновна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Вахитову 

Наталью Михайловну. 

 

41. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Турналинского избирательного участка № 2813 в количестве 6  членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Басыров Азат Юнерович 

2. Минигалимова  Айгуль Салмановна 

3. Давлетбаев Франс Рамилович  

4. Иштимирова Альбина Альбертовна  

5. Садыкова Винера Минигалимовна  

6. Семьянинова Марина Алексеевна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Иштимирова 

Альбина Альбертовна. 

 

42. Сформировать участковую избирательную комиссию Ильтаевского 

избирательного участка № 2814 в количестве 5 членов с правом решающего 

голоса, назначив ее состав: 

1. Ахмедьянова Эльмира Ильдаровна 



2. Иштуганова Светлана Анатольевна  

3. Иштуганова Эльвира Дамировна  

4. Иштуганова Лейсен Рудиковна 

5. Шакиров Раиф Мухамедьянович 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Иштуганову 

Светлану Анатольевну. 

 

43. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Чулпановского  избирательного участка № 2815 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Байрамгулов Мидхат Фаритович  

2. Валеева Ирина Ришатовна  

3. Динисламова Альбина Хафизовна 

4. Низаметдинова Айгуль Мударисовна  

5. Саматова Раиса Раулевна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии  

Байрамгулова Мидхата Фаритовича. 

 

44. Сформировать участковую избирательную комиссию 

Янгантауского избирательного участка № 2816 в количестве 5 членов с 

правом решающего голоса, назначив ее состав: 

1. Байдавлятова Гульназ Ирековна  

2. Байчурина Лариса Юнировна  

3. Гималетдинова Амина Кашфетдиновна  

4. Галина Зулайха Магамуровна 

5. Сиражева Лариса Мавлетовна 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии Галину 

Зулайху Магамуровну. 

 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                             _______________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                             _______________ Э.Б. Галяева 


